
 
 

 
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Kupujícího: 005471/2020/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: ………. 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále 

jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 
následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

KUPUJÍCÍ 
Název:  Vysoké učení technické v Brně  
Součást: Středoevropský technologický institut 
Sídlo:  Purkyňova 656/123, 612 00 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
Bankovní spojení: účet č. 111044161/0300 
Zástupce:  prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., ředitel Středoevropského technologického 

institutu VUT v Brně 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 

Kontaktní osoba Kupujícího: xxxx 

 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: HPST, s.r.o. 
Sídlo:  Na Jetelce 69/2, 190 00 Praha 9 
Zápis v obchodním rejstříku: vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 70568 
Zástupce:  RNDr. Karel Vranovský, CSc., jednatel  
IČ:  25791079 
DIČ:  CZ25791079 
Bankovní spojení: xxxx 

Kontaktní osoba Prodávajícího: xxxx 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 
  



Kupní smlouva 
Plynový chromatograf s mass spektroskopy detektorem 

Strana 2 (celkem 4) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ 

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je plynový chromatograf s mass spektroskopy 
detektorem Agilent 8890. 

Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této 
Smlouvy jako její příloha č. 1. 

Prodávající je vázán svou nabídkou předloženou kupujícímu v rámci veřejné zakázky „Plynový 
chromatograf s mass spektroskopy detektorem“. 

2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje: 

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k takovému 
Předmětu koupě,  

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,  

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu. 

3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž 
povinen a zavazuje se: 

a) Předmět koupě dopravit na Kupujícím za tím účelem určené místo,  
b) Předmět koupě uvést na určeném místě do plně funkčního a provozuschopného stavu, 
c) Provést test těsnosti Předmětu koupě, 
d) prokázat splnění technického popisu uvedeného v příloze č. 1 smlouvy, 
e) provést aplikační školení pro Kupujícího v délce min. 2 dny, 
f) náležitě seznámit a zaškolit obsluhu zařízení tvořícího Předmět koupě a zaškolit ji tak, aby 

byla schopna s Předmětem koupě bez jakýchkoli komplikací zacházet a řádně ho užívat, 
g) seznámit obsluhu zařízení s údržbou Předmětu koupě, 
h) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě. 
 

II.  KUPNÍ CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši: 

Kupní cena v Kč bez DPH 1 828 690,44  

21 % DPH vyjádřené v Kč 384 024,99 

Kupní cena v Kč včetně DPH 2 212 715,43 

 

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ 

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději  
do 8 týdnů ode dne účinnosti smlouvy. 

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude 
převzat jako bezvadný Kupujícím. 

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího 
s dostatečným časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o 
tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě 
převzít. V případě, že Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se 
Kupující umožnit Prodávajícímu přístup do místa plnění. 

 



Kupní smlouva 
Plynový chromatograf s mass spektroskopy detektorem 

Strana 3 (celkem 4) 

 

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě: 

• Středoevropský technologický institut, Purkyňova 656/123, 612 00 Brno, budova B. 

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat 
Protokol o dopravě Předmětu koupě na místo plnění a Předávací protokol: xxxx 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné 
dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek 
VUT. 

 

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST 

Kupující a prodávající ujednávají, že záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část 
je 24 měsíců a to ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat kupujícím na základě 
Předávacího protokolu. 

 

V. POJIŠTĚNÍ 

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání jeho povinností ze Smlouvy (tj. do konce běhu 
záruční doby na kteroukoliv část Předmětu koupě včetně splnění jeho povinností plynoucích z 
případně uplatněných vad Kupujícím v rámci záruky) bude mít sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem bude pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu, která vznikne Kupujícímu nebo 
třetím osobám na jejich majetku v souvislosti s plněním Smlouvy v důsledku činnosti Prodávajícího 
pro případ způsobení škody, a to s limitem pojistného plnění alespoň ve výši 2.000.000,- (slovy: dva 
miliony) Kč. Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu 
způsobenou vadným výrobkem nebo vadně vykonanou prací. Tuto pojistnou smlouvu se Prodávající 
zavazuje kdykoliv na požádání předložit kontaktní osobě Kupujícího k nahlédnutí. Nesplnění závazků 
dle tohoto ustanovení je podstatným porušením Smlouvy.  

 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:  

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě. 

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. 
Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, 
jejíž číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší.   

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke 
dni zahájení zadávacího řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu 
pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 1751 
občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, že 
tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní strany k zamezení 
jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se Smlouvou 
myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti 
ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na 
http://vut.cz/vnp, přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, 
že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž známy. 

http://vut.cz/vnp


Kupní smlouva 
Plynový chromatograf s mass spektroskopy detektorem 

Strana 4 (celkem 4) 

3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu 
pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského 
zákoníku se nepoužije. 

4) Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a 
při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně 
případných dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek. 

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto 
Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující. 

6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

8) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana 
opatří svým uznávaným elektronickým podpisem. 

9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 
V Brně dne  V Praze dne  

 
 
 
 
 

……………………………….................... 

 
 
 
 
 

……………………………….................... 

prof. Ing. Radimír Vrba, CSc., Ing. Naděžda Jeřábková, v.z. 
ředitel CEITEC VUT 

za Kupujícího 
Obchodní ředitelka HPST, s.r.o. 

za Prodávajícího 
 

 



Příloha C – Technický popis Předmětu zakázky
Veřejná zakázka: Plynový chromatograf s mass spektroskopy detektorem

Tato specifikace určuje minimální požadavky zadavatele na předmět zakázky, dodavatel doplní obchodní názvy nabízeného zboží tam, kde 
je to vhodné, případně přiloží do nabídky vlastní cenovou nabídku a technický popis, přičemž všechny požadavky uvedené v této příloze 
musí být splněny a být zahrnuty v nabídkové ceně.
Veškeré požadavky na předmět zakázky níže uvedené musí být ověřitelné v technických listech/datasheetech nabízeného zařízení, přičemž
technické listy/datasheety jsou součástí nabídky.

číslo řádku popis parametru a požadavek zadavetele nabídka dodavatele
1 Chromatografické charakteristiky systému
2 Dvoukanálový systém osazený dvěma Split/Splitless injektory ANO - 2 x S/SL injektor
3 Operační teplota termostatu v rozsahu +4 °C nad okolní teplotu až max. 450°C ANO - +4 °C - 450°C

4 Rychlost ohřevu termostatu až  65°C/min v celém rozsahu operačních teplot ANO -  65°C/min v celém rozsahu s 
možnosti zrychlení s možnosti zrychlení

5 Min. 20 teplotních ramp a 21 prodlev ANO - 20 ramp/21prodlev
6 Maximální doba chlazení z teploty 450°C na 50°C max. 210 sec ANO - max. 210 sec
7 Přesnost natavení tlaku min. 0.001 psi v rozsahu 0.000 - 99.999 psi ANO - 0.001 psi v celém rozsahu

8
Možnost rozšíření o plně hardwarově integrovanou automaticky chromatografickým 
softwarem programovatelnou změnu nosného plynu (He/H2, He/N2) pro úsporu provozních 
nákladů, rychlý vývoj/přenos metod

ANO - možnost rozšíření o Helium 
conservation modul pro automatické 
přepínání nosného plynu

9 2 x Split/Splitless injektor
10 Plně kontrolovaná elektronická kontrola tlaku (EPC) ANO - plně EPC všechny průtoky
11 Provozní teplota do min. 400 °C ANO - 400 °C
12 Možnost rychlé výměny linerů bez nutnosti použití nástrojů/klíčů ANO - systém turn-top
13 2 x Automatický ventil

14 Vyhřívaný, plně automatizovaný 6ti cestný dávkovací ventil pro nástřik plynných vzorků
ANO - 6ti pozicový automatický ventil pro 
dávkování plynných vzorků

15 Propojení se Split/Splitless injektorem v uspořádání před injektorem ANO

16 Vyhřívaný, plně automatizovaný 10ti cestný dávkovací ventil pokročilou separaci
ANO - 10ti cestný ventil pro poročilou 
separaci

17 FID (flame ionization detector) detektor
18 Max. provozní teplota 450 °C ANO - 450 °C
19 Detekční limit < 1,2 pg C/s  (Tridecane) ANO - < 1,2 pg C/s  (Tridecane)
20 Lineární rozsah > 107 ANO > 107

21 Rychlost sběru dat až 1000 Hz v případě rychlé chromatografie ANO - 1000 Hz
22 FID a TCD detektory v sériovém zapojení ANO - seriové zapojení
23 TCD (thermal conductivity detector) detektor
24 Max. provozní teplota 400 °C ANO - 400 °C
25 Detekční limit min. 400 pg/ml (pro Tridecane) ANO -  400 pg/ml (pro Tridecane)
26 Linearita >105 ANO >105

27 Sériové zapojení s FID detektorem ANO - seriové zapojení
28 Hmotnostní spektrometr na bázi jednoduchého kvadrupolu
29 Ionizační techniky: elektronová ionizace EI s možností rozšíření o chemickou ionizaci CI ANO - EI s možností rozšíření o CI
30 Provozní teploty inertního iontového zdroje až do 350 °C ANO - 350 °C
31 Systém duálních (dvou) vláken na EI zdroji ANO

32
Možnost rozšíření o rychlé automatické čištění iontového zdroje bez nutností manuálních 
operací/klasického mechanického čištění a jakékoliv manipulace s iontovým zdrojem (např. 
přídavek H2 nebo jiného čistícího plynu a další)

ANO - možnost rozšíření o JetClean modul 
pro automatické čištění iontového zdroje 
vodíkem

33 Kontrolér výstupního vakua z hmotnostního detektoru ANO
34 Hmotnostní rozsah min.: m/z  2–1050 ANO - m/z 2–1050

35 Skenovací rychlost min. 12 500 amu/sec
ANO - 12 500 amu/sec s možností upgrade 
na 20 000 amu/sec

36
Vyhřívaní kvadrupólového analyzátoru do min 180 °C pro možnost automatického tepelného 
čištění, maximální robustnost a eliminaci použití předfiltrů vyžadujících údržbu/výměnu

ANO - 200 °C 

37
Detekční limit přístroje < 25 fg oktafluornaftalenu: statisticky výpočet z ploch píku 8 
sekvenčních nástřiků 1 μL, 100 fg/μL OFN (m/z 272) s jistotou 99% ANO - < 24 fg oktafluornaftalenu

38
Možnost rozšíření: detekčního limitu přístroje < 2,5 fg oktafluornaftalenu: statisticky výpočet 
z ploch píku 8 sekvenčních nástřiků 1 μL, 10 fg/μL OFN (m/z 272) s jistotou 99% pouhým 
upgradem iontového zdroje.

ANO - možnost zlepšení  < 1,5 fg 
oktafluornaftalenu 

39 Vyhodnocovací software + pracovní stanice
40 Samostatný počítač s řídicím a vyhodnocovacím softwarem ANO

41
Software pro diagnostiku a monitorování plynové chromatografie/hmotnostní spektroskopie 
(GC/MS) ANO - MSD MassHunter software

42 Možnost provádění cílové dekonvoluce při vyhodnocování naměřených dat ANO - MSD MassHunter software
43 Možnost uzamčení retenčních časů přímo v metodě a nastavení instrumentu ANO - MSD MassHunter software
44 Knihovna hmotnostních spekter NIST ANO - NIST 2017
45 Další požadavky

46
Základní spotřební materiál pro rozběhnutí systému včetně kolon pro základní dělení plynů - 
součást dodávky ANO - kompletní sada materiálu a kolon


	I. PŘEDMĚT KOUPĚ
	1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je plynový chromatograf s mass spektroskopy detektorem Agilent 8890.
	Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako její příloha č. 1.
	2) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:
	a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k takovému Předmětu koupě,
	b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

	3) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen a zavazuje se:

	II.  KUPNÍ CENA, pLATEBNÍ PODMÍNKY
	1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

	III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději  do 8 týdnů ode dne účinnosti smlouvy.
	2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět ...
	3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:
	4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat Protokol o dopravě Předmětu koupě na místo plnění a Předávací protokol: xxxx
	5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

	IV. ZÁRUKA ZA JAKOST
	V. pojištění
	VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
	a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

	Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. Smlouvy přednost před ustanoveními všech příloh Smlouvy. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými pří...
	2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni zahájení zadávacího řízení, na jehož základě je uzavírána tato Smlouva (dále v textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanoven...
	3) Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se nepoužije.
	4) Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání ve...
	5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění Smlouvy zajišťuje Kupující.
	6) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ust...
	7) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této S...
	8) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří svým uznávaným elektronickým podpisem.
	9) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

	ADPEC91.tmp
	List1


